
 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 1 di 3 

Proposta del Servizio Affari Generali e Legali N°  103 del 05/03/2013 
 
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
n° 106 del 07/03/2013 

 
 

Oggetto: Approvazione schema di convenzione per concessione in comodato d’uso gratuito di un 
terreno tra l'Azienda Sanitaria Locale n° 4 di Lanusei e il Seminario Vescovile di Lanusei. 
 

 
Su Proposta del Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 
 
Premesso che con nota prot. n° PG/2012/0033819 del 20/12/2012, l’Azienda Sanitaria Locale n° 4 di 
Lanusei ha chiesto al Seminario Vescovile di Lanusei, in comodato d’uso gratuito un terreno di circa 
700 mq sito in Tortolì, adiacente alla lotizzazione di Zinnias e del Poliambulatorio, quest’ultimo di 
proprietà dell’azienda;  
 
Che con tale richiesta l’Azienda Sanitaria Locale n° 4 si impegna a curare l’area a giardino, con verde 
e piantumazione di essenze arvoree; 

 
Che con nota del 20 febbraio u.s., l’Ordinario Diocesano, ha autorizzato il Seminario Vescovile di 
Lanusei a stipulare apposita convenzione con la nostra azienda;   
 
Visto il grafico nel quale è rappresentata la localizzazione dell’intervento in questione; 
 
Visto altresì lo schema di convenzione che si allega alla presente deliberazione per costituirne parte 
integrante e sostanziale, che regola il comodato d’uso gratuito, ai sensi degli art.li 1803 – 1812 del 
codice civile, con il quale il seminario comodante, consegna all’azienda comodataria l’immobile perché 
se ne serva per un tempo con l’obbligo di restituirlo alla sua scadenza; 
 
Vista la dichiarazione del Responsabile della struttura proponente attestante la legittimità e  regolarità’ 
tecnica e contabile resa ai sensi dell’art. 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
  
Visto il D.Lgs. n° 229/99; 
  
Vista la L.R. n° 10/2006; 
  
Visti i  pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo  e dal Direttore Sanitario, resi ai sensi 
dell’art 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
  
Sentiti in seduta comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 
 

 
D E L I B E R A 

 
 
Di Approvare lo schema di convenzione con il Seminario Vescovile di Lanusei avente ad oggetto la 
concessione in comodato d’uso gratuito di un terreno sito in Tortolì, di proprietà della Curia Vescovile 
per un periodo di anni 30, con l’impegno: 
 

1) di curare l’area a giardino con verde e piantumazione di essenze arvoree; 
2) di non installare sull’area alcun manufatto ne a carattere stabile ne precario; 
3) e  di non utilizzare la potenzialità edificatoria dell’area a nessun titolo; 

 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 2 di 3 

Di Precisare che l’atto di cui sopra non comporta alcun onere finanziario per l’Azienda; 
 
Di Incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Affari Generali e Legali  e 
l’Ufficio Tecnico-Logistico per gli adempimenti di propria competenza. 
 
             l’estensore 
Dott. Antonio Michele Gutierrez 
 
Il Direttore del Servizio AA.GG. e Legali 
          Dr.ssa Elvira Marongiu 
            FIRMA APPOSTA 
 
 

Il Direttore Sanitario 
Dr.ssa Maria Valentina Marras 

FIRMA APPOSTA 

Il Direttore Amministrativo 
                      Dr. Antonio Mario Loi 

FIRMA APPOSTA 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

 07/03/2013 
 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 
                                                                  FIRMA APPOSTA 
 
 
 
 
 

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati 

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

                                                                 FIRMA APPOSTA 
 
 
 

Protocollo n° PG/2013/6428 Lanusei, lì 07/03/2013 
 
 
 
 
 
 
 
DESTINATARI: 

 
− Direttore Generale 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Bilancio 
 
 


